
www.novyepis.cz 28.04.2024

1

Věstník České advokátní komory, částka 3/1998

Rozeslána dne 12. listopadu 1998

OBSAH:

Část oznamovací

Zpráva o hospodaření s finančními prostředky České advokátní komory za r. 1997

Oznámení o změně rozpočtu České advokátní komory na r. 1998

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí r. 1999
Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí r. 1999
Zápisy v seznamu advokátů od 16. dubna 1998 do 15. října 1998
Zápisy v seznamu advokátních koncipientů od 16. dubna 1998 do 15. října 1998

ČÁST OZNAMOVACÍ

Zpráva o hospodaření s finančními prostředky za r. 1997

Účetní uzávěrka České advokátní komory (dále jen “Komora”) za rok 1997, ověřená auditorskou
zprávou ze dne 23. 6. 1998 auditorky Ing. Marie Michálkové, vykazuje:

běžné příjmy 41,297.000,– Kč

výdaje 37,643.000,– Kč

přebytek 3,654.000,– Kč

Zdroje a čerpání finančních prostředků jsou patrné z následujících údajů:

Příjmy (v tis. Kč)

Rozpočet Skutečnost

a) Příspěvky na činnost Komory 34.200 33.913

b) Zápisné 450 825

c) Nájmy 1.100 1.640

d) Ostatní příjmy 900 2.894

e) Advokátní zkoušky – 600

f) Bulletin advokacie – 53

g) Úroky – 1.372

Příjmy celkem 36.650 41.297

Oproti  schválenému  rozpočtu  došlo  ke  zvýšení  příjmů  o  4,197.000,-  Kč.  Zvýšení  příjmů

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

2

představuje především příjem za prodej nemovitosti Lhota ve výši 2,500.000,– Kč a vyšší příjmy za
zápisného a nájemného a neplánované příjmy z advokátních zkoušek a úroků.

Výdaje (v tis. Kč)

Rozpočet Čerpání

l. Provozní náklady

a) spotřební materiál 706

elektřina 511

pohonné hmoty 33

náklady na reprezentaci 140

Celkem 3.200 1.390

b) opravy a udržování 311

ostatní služby 1.123

poštovné a spoje 808

cestovné 199

nájmy 1.027

Celkem 6.700 3.468

c) ostatní náklady, dary 1.000 880

d) pojistné ostatní a ostraha 400 396

e) přísp.tuz. a zahr.práv.

osobám 150 56

f) mzdové náklady, soc.

a zdr. pojištění paušální

odměny 11.700 12.688

funkční odměny, náhrady

ztráty času 430

g) styk s advokáty a propagace – 230

Provozní náklady celkem 23.150 19.538

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

3

2. Daně

a) DPPO 2.400 1.566

b) DPH 1.500 –

Daně celkem 3.900 1.566

3. Náklady zkuš. komise a stud. a vzděl. čin.

a) semináře vč. honorářů 500 519

b) náklady BA 1.900 3.192

c) náklady PPP 1.900 3.172

d) knihovna 1.000 327

e) adv.zkoušky 500 864

f) věstník – 315

Celkem 5.800 8.389

4. Organizační činnost Komory

a) seznam advokátů 600 840

b) regionální akce 400 387

Celkem 1.000 1.227

5. Mezinárodní činnost

a) příspěvky mezinár. org. 400 228

b) zahraniční cesty

a reprezentace 700 1.173

Celkem 1.100 l.401

6. Náklady kontrolní rady

a) cestovné a ostatní služby 600 206

b) náhrada ztráty času 400 178

Celkem 1.000 384

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

4

7. Náklady kárné komise

a) cestovné a ostatní služby 600 214

b) náhrada ztráty času 610 98

Celkem 1.210 312

8. Náklady Josefův Důl

a) opravy a údržba 150 1.777

9. Odpisy – 3.049

VÝDAJE CELKEM 37.310 37.643

Výdaje byly oproti předpokládanému čerpání nižší, a to zejména v položce provozních nákladů a
v položce daní, které nebyly zálohově roce 1997 placeny, když hospodaření za rok 1996 vykázalo
ztrátu 2,936.000,– Kč.

Také náklady kontrolní rady a kárné komise nebyly čerpány v položce náhrada ztráty času v
předpokládané výši.

Naproti  tomu výdaje  byly  překročeny v  oblasti  nákladů zkušebních komisí  a  ve studijní  a
vzdělávací činnosti, kde zejména náklady časopisů se zvýšily o 70 % a o nově vzniklé náklady na
vydávání Věstníku.

V organizační činnosti Komory došlo k překročení výdajů za seznam advokátů v souvislosti se
zvýšeným počtem výtisků přibližně o jednu třetinu.

Náklady  na  opravu a  údržbu nemovitosti  v  Josefově Dole  nebyly  v  rozpočtu  plánovány a
stavební úpravy, které se v průběhu roku ukázaly jako nezbytné a naléhavé, si vyžádaly investice
ve výši 1,777.000,– Kč.

V  této  zprávě  není  zahrnuto  hospodaření  se  sociálním  fondem,  které  bylo  samostatně
projednáno představenstvem Komory na schůzi dne 10. 2. 1998. Z této zprávy vyplynulo, že příjmy
do sociálního fondu, sestávající z ročních odvodů advokátů, výnosů z pokut, úroků a splátek z
poskytnutých  půjček  činily  v  roce  1997  celkem  4,451.000,–  Kč.  Výdaje  v  roce  1997  činily
2,002.000,– Kč. Rozdíl ve výši 2,449.000,– Kč byl převeden na samostatný účet sociálního fondu,
který  spolu  se  zůstatkem z  předchozích let  vykazuje  k  31.  12.  1997 částku 8.658.000,–  Kč.
Vyčíslený  zůstatek  sestává  z  finanční  hotovosti  ve  výši  5,635.000,–  Kč,  a  dosud  nezaplacených
pohledávek  z  poskytnutých  půjček  ve  výši  3,023.000,–  Kč.

Auditorská zpráva k účetní uzávěrce za rok 1997 konstatuje, že nezjistila žádné skutečnosti,
které by vedly k závěru, že účetnictví není vedeno průkazně, úplně a správně. Účetní závěrka
sestavená  Komorou  k  31.  12.  1997  podává  věrný  obraz  o  majetku,  závazcích,  finanční  situaci  a
výsledcích hospodaření za rok 1997.

S  podrobným  rozpisem  jednotlivých  příjmových  i  výdajových  položek  se  mohou  advokáti
seznámit v kanceláři Komory.

EPIS



www.novyepis.cz 28.04.2024

5

V souladu s článkem 52 organizačního řádu představenstvo Komory zprávu o hospodaření s
finančními  prostředky  po  projednání  schválilo  na  zasedání  konaném  dne  7.  a  8.  září  1998  a
doporučilo  její  zveřejnění  ve  Věstníku  ČAK.

V Praze dne 28. 8. 1998

JUDr. Jiří Klouza

tajemník

Oznámení o změně rozpočtu České advokátní komory na r. 1998

Představenstvo České advokátní komory projedna lo na schůzi, konané ve dnech 7. a 8. září
1998, čerpá ní rozpočtu Komory za I. pololetí roku 1998 a konsta tovalo, že příjmy v roce 1998 se
ve srovnání s přijatým rozpočtem zvýší z předpokládaných 36,000.000,– Kč na 39,600.000,– Kč.

Naproti tomu výdaje, vykazované v I. polovině r. 1998 jak v provozních nákladech, tak i v
nákladech na studijní  a vzdělávací  činnost,  nasvědčují  tomu, že i  při  respektování  úsporných
opatření budou představovat celkem 39,400.000,– Kč.

V souladu s čl. 48 organizačního řádu představenstvo České advokátní komory přijalo změnu
schváleného rozpočtu, po dle níž celkové příjmy činí 39,600.000,–Kč a celkové výdaje 39,400.000,–
Kč. Rozdíl ve výši 200.000,– Kč bude převeden do rezervního fondu.

Oznámení o advokátních zkouškách v prvním pololetí roku 1999

Česká advokátní komora oznamuje, že advokátní zkoušky v prvním pololetí roku 1999 se budou
konat ve dvou termínech, a to

15. až 17. března 1999 (písemná část advokátní zkoušky)

29. až 31. března 1999 (ústní část advokátní zkoušky)

a
17. až 19. května 1999 (písemná část advokátní zkoušky)

31. května až 2. června 1999 (ústní část advokátní zkoušky).

Přihlášku k advokátní zkoušce podle §4 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní tř. 16, 110 00 Praha 1

na první termín advokátních zkoušek do 15. ledna 1999

na druhý termín advokátních zkoušek do 15. března 1999.

Součástí přihlášky jsou doklady prokazující, že uchazeč splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1
písm. a) až d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”) a že uhradil poplatek za
zkoušku stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1 zákona ve výši 3.000 Kč.

Nesplňuje-li uchazeč podmínku uvedenou v §5 odst. 1 písm. c) zákona (výkon právní praxe
advokátního koncipienta po dobu alespoň tří let), je součástí přihlášky i žádost o uznání jiné právní
praxe za praxi advokátního koncipienta (§6 odst. 2 a 3 zákona).

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241811
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239931


www.novyepis.cz 28.04.2024

6

Poplatek za advokátní zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České advokátní komory nebo
na účet České advokátní komory č. 12432-011/0100, konstantní symbol 308, variabilní symbol
66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Advokátní  zkouškou  se  prověřují  znalosti  z  ústavních  předpisů  České  republiky,  z  práva
veřejného a soukromého, včetně schopností  výkladu a použití  právních předpisů na konkrétní
případ, jakož i znalosti stavovských předpisů. Advokátní zkoušku lze složit pouze v jazyce českém
nebo slovenském.

Oznámení o uznávacích zkouškách v prvním pololetí roku 1999

Česká advokátní komora oznamuje, že uznávací zkoušky v prvním pololetí roku 1999 se budou
konat dne

22. dubna 1999.

Přihlášku k uznávací zkoušce podle §14 vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 197/1996 Sb.,
kterou se vydává zkušební řád pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky (advokátní zkušební
řád), je třeba podat České advokátní komoře, Národní tř. 16, 110 00 Praha 1

do 28. února 1999.

Přihláška musí obsahovat jméno, příjmení a datum narození uchazeče a označení některého z
cizích  jazyků  používaných  běžně  v  mezinárodním  styku,  ve  kterém uchazeč  hodlá  uznávací
zkoušku složit.

Součástí přihlášky je prohlášení uchazeče, že splňuje podmínky uvedené v §5 odst. 1 písm. a) a
d) až g) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále jen “zákon”), doklad prokazující, že uchazeč je
oprávněn poskytovat právní služby způsobem uvedeným v §3 zákona v cizím státě, jakož i doklad o
zaplacení poplatku za uznávací zkoušku stanovený Českou advokátní komorou podle §7 odst. 1
zákona ve výši 3.000 Kč. Poplatek za uznávací zkoušku lze zaplatit v hotovosti v kanceláři České
advokátní komory nebo na účet České advokátní komory č. 12432-011/0100, konstantní symbol
308, variabilní symbol 66000777, vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1, Spálená 51.

Předseda zkušební komise pro advokátní zkoušky a uznávací zkoušky vyrozumí uchazeče, kteří
budou  splňovat  zákonné  podmínky,  o  konání  zkoušky  a  jejím  časovém rozvrhu  a  o  složení
zkušebního senátu nejméně čtyři týdny přede dnem, kdy se uznávací zkouška koná, a současně
jim zašle právní předpisy o poskytování právních služeb a stavovské předpisy České advokátní
komory v jazyce označeném v přihlášce ke zkoušce.

Bližší  písemné informace  o  uznávacích  zkouškách  a  jejich  organizaci  a  průběhu  poskytne
kancelář České advokátní komory na základě žádosti uchazeče.

Poznámka:

Zápisy v seznamu advokátů od 16. dubna 1998 do 15. října 1998

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75331#paragraphsGroup241828
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239923
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239921
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239932
http://www.cak.cz

	paragraphsGroup481140
	paragraphsGroup481141
	paragraphsGroup481142
	paragraphsGroup481143
	paragraphsGroup481144
	paragraphsGroup481145
	paragraphsGroup481146
	paragraphsGroup481147
	paragraphsGroup481148
	paragraphsGroup481149
	paragraphsGroup481150
	paragraphsGroup481151
	paragraphsGroup481152
	paragraphsGroup481153
	paragraphsGroup481154
	paragraphsGroup481155
	paragraphsGroup481156
	paragraphsGroup481157

